ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25.02.2020 № 13

г. Яровое

О внесении изменений в
решение Городского собрания
депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.03.2018
№14

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, ст.7, п.1, п.п.Ю Устава
муниципального образования город Яровое Алтайского края, постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года N 1440 «Об
утверждении требований к программам комплексного развития транспортной
инфраструктуры поселений, городских округов», решением ГСд от 26.11.2019
№34 «О бюджете муниципального образования город Яровое Алтайского края
на 2020 год», генеральным планом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского
края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Городского Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края от 27.03.2018г. №14 «Об утверждении «Программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального
образования город Яровое Алтайского края на период 2018-2033годы»»
согласно приложению 1.

2. Направить указанное решение главе города для подписания и
опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель в
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева

Приложение 1 к решению ГСд
от 25.02.2020 № 13

Изменения
в решение ГСд от 27.03.2018г. №14 «Об утверждении «Программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального
образования город Яровое Алтайского края на период 2018-2033годы»».

1. Изложить таблицу 2 в новой редакции

3

Таблица2

Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию,
строительству и реконструкции объектов транспортной инфраструктуры

№
п/
п

Наименование мероприятия
Сроки

реализаци
и

Объем
финанси
рования,
тыс .руб.

Ответственные за
реализацию
мероприятия

1 Разработка проектно-
сметной документации по
объекту «Строительство
дорог в южной части
микрорайона Северный»

2022 г. 927,0 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

2 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул. Шукшина
от ул.Комарова до ул.Мира

2023 г. 2293,0 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

3 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул. Химиков от
ул.40 лет Октября до ул.Мира

2024 г. 2260,4 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

4 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул. Химиков от
ул.Комарова до ул.Мира

2025 г. 2293,2 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

5. Строительство тротуара
вдоль ул.Гагарина (северная
сторона) от ул.Мира до
ул.Каниболоцкого

2025г. 547,8 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

6 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул. Солнечная
от ул.40 лет Октября до
ул.Мира

2026 г. 2260,4 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

7 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул. Солнечная
от ул.Комарова до ул.Мира

2027 г. 2293,2 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

8 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул.
Комсомольская от ул.40 лет
Октября до ул.Мира

2028 г. 2260,4 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

9 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул.

2029 г. 2 293,2 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

Комсомольская от
ул.Комарова до ул.Мира

10 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул.
Социалистическая от ул.40
лет Октября до ул.Мира

2030 г. 2260,4 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

11 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием по ул.
Социалистическая от
ул.Комарова до ул.Мира

2031 г. 2293,2 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

12 Строительство дороги с
асфальто-бетонным
покрытием - восточная часть
ул.Мира от ул.Шукшина до
ул. Перекопская

2032г. 2031,1 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

13 Разработка проектно-
сметной документации по
объекту «Строительство
дорог с асфальто-бетонным
покрытием ул.Комарова и
ул.Чапаева»

2033г. 773,0 ОСАиООС, ОЖКХ
администрации
г.Яровое

5

СП
а
а к ч ю оЗ н

Я «
к я
я о н о

о Он Я о Я
сЗ к к

S ""8"1

VO
о" £ р °
н я̂ нЯ Л Я н

VO
о о-см <S( On

и I f-н
СП СП ГЧ СП о о CN (N

ON,
оС
ча Г)

ю
Он
о
н «
Я Я
а Я о &
о
X
а аз я

-Bi

§
so tfl ю
О

1-Н <N <N О <N
Г--<N
OS

Г-<N
Os

<N О <N

U О ГЦ о С\)

и
OS 1—1 о CN

U
00 I—н о (N

2 я и й Я о
& р я о
м о
g И о 0 Он JV с I4

О С со н о Я ч (D
н «
Я -
а н с я о Я Он

Ж о

>я о я н a Он СХ
2 £ И Н
о ^
& &

к Я

а

и <D Я VO

ж о и н
Он о я о я аз

о Я н Я Я
3

о <и 1-н О о я
я о я Он

с Я Я" Я к t=c
& о S Он о (-Н

is о д о (и о
Ё I а>

S Ю Я Я я (D ч <и о аЗ Ж

о Я К
£ к & « 2 н И о о н щ <и
03 И Он н н 8 о

CD О я о И . а) —1 ч
л Ё Ч S <U о
Я " *

&
а S н Й о « я 2 £ Я

Он
к ю Я о

§ &
о
и о «
о ЭЯ ей н ч с

03 tr св
э го

И
i-Q
Он Я

£ S о
щ & 2
Я о «У

° о
я
л ч <и н D t=[

с3 я
И о £ g

Он
я g
аз о ° о & §
s о

5Я о я н о
S о
о я н И (D о
Он я

0) « я я я я <о О
V я >. о м Рц
о 1=1
Я 03 со

я

О И я
и о
Он о
п

я 5§ я я

Он -е* р
я о Рн я к

3

й) (U
« сг Я S и S fct о
Он о
2 « Я m

I о о аЗ
с я
D Я W о.

tc о
и

о н я 1) о
Он CL <D сГ я н

0) я н «
я .
Он о я ю о «Й
<D 22

^ н 03
2 Рн

я я
Я" сЗ н я D Я
S * о « t; о о fcf я

hQ со я н
Он <и я о И СП

ЭЯ о я я <D я н о &
ч;
о

о я н о
л ч (D н я о Он н о

« (D к0 о ю
и, о

оЗ я о «
Он о &
я

я н о св я
ЗЙ
3 я

>Я Он о <и я «

я <N СП

<D « О к я « К в н <и а» а> (г1

§ о ч о
2

о «
н

с се СО
W CIJ о
& я

о и

3 со Я н а о с о W л

Я к
Й Й S н
о w

vo й се 2 а >> со ^
св о Рн Ч

о 'К С О О я и Я л а>

° 2
к н о Ц
& й О Он Ч И О Я

» . ,

s g c r

и н о &

£ о о 1-4

к
о м rv К
^ 2 и g « ю

Я
се «

, о О О.
Ь £ 2 Н А и ч <D се ИЗ -©ч .
О й

§ о

m ON (N <N

СП о <N <N

' О О
О в ч
л

m

о се
о
Я 1-Н о
Он о Ч

7-1 о а> «
5 £
w t3 я ч
6 2 и о Он &

СЗ и о &
S <ц я о
S ^ hQ ч
й-
о
В Н о

се я Я
В а
& oJ я

hQ я
g a s
О Ч tj Ю Н

сГ ЧО (N (N

#*N О ю (N

О н л §
о св

О С о ч
« Он
ю
ё * п

<D U
W g н
Е з |

a
т_| о <d и

н о
PQ О «

& S 3 g S
§ g S s ®
^ н D fcH Ч

СЧ
СП
С\ С) (N

(Ч Г\
СП
0 \ <N <N

' О О
2 G ч
Й

m

•е* о се
О

Я 1-Н о Он о Ч

<D Я н
Он 5

се и о &
£ о

и о с

а> м
S fc
^ Ч
я Ч | |
I § яг Он D ГТ1

н о

и о «
S се

нЦ ® L ;
<u ч « ю н

о
<N Г)

О ЧО <м О)

I о н л §
-вн о се

к
и о а, о fcc
о а> pq s н «

S
Он с о
Он <D

00

н о hQ ч CD Н К о &
и

Он ю
«
О

<5 н О 1)
5 R Н о

6 5 о ^ И Н о

S
и
X

5 я се (х1 Он
м S
§ S
О ч

4) Ч* О vo >> ч;

<N
СП
Os <N <N

СП
0\ <N (Ч

t--

i О н
л

о се
о
и о
Он о ч

^ о
<и т н о i-Q ч <и

о о и ч
се я о а

§ <1>
се §
о

Н W нн r i Дн г*
^ о с н о

W се я Сг1
<D hQ Я Я ч Я о О н и

(U ч ю > >

сл

cd
04 ST

ч

cT *o (N <N

•sf-

CM <N

о 0 W о я Он н i-Q ю «
н

О
« о

cd S н О to р to ч н о
3

о & ч • Он & > > 00 о о к ^ ч
о к н о ^ о to CQ 0? я н Cd я cd
S я О. Я 1=5

Он g
S to я Я 1=5

Он g л я я ч 0 о я о о н и
S u to ю £ о ч:

cn ON CM CI

CM
cn On <N <N

g В Л

О cd

s о

св СО о &
2 о «

£

On

hQ
& 0

^ о to CO

« Й 5 Я Ч a
& 2 3 й я 5 О ft ®

H
о

§ «
о из
Ч
О 2 о

о "
ЧО СМ СМ

О ЧО СЧ СМ

О н я

оЗ Р̂  5Г О чЗ
2 S

S «
ч о

о
03

о
Я
и о Он о ч:

<и « я н н «

о н
^ ч

о
£

to
Я
н
&

н о

н

t-H to

i-Q ч

о я
« о л ч о

2 о я о я 2 я о о н «
to ч ю

cd
5Г

4
о ее
w сч VO «

CN
r-T On <N <N

CM
cn ON CM CM

о H л
о н tj to ^ 4 о

о
cd s

» ё
5 1 • о &

1 Он Й

H I s

^ о to И
я h
« Й 5 Я 4 a 0 , 8 a я fc я
O g Я

£

t * cd o3
« CM о to Я
s
о
К

Ч

„ о ч «
Я «
о ^

U н

х О

о
VO
( N

о "
ЧО
<N
СМ

<N

' О Н О к о

- е -о
03 s

- ё
* ! 0 &
& О
4 «

03
а я

03 >
И •
о ч
to

^ о
to Я
Я н ^ 9 R Й 5
н ч a
^ н 3
§ I э

S u v S

я я
н О оЗ
К ю
ч о 3 Он я g a 2 о о

U «
4 ч

СП О
СМ

СЛ о см

I о
н
л

о 03

S tn о
СП Он —< о
г - ; ч :
^ о to «
я ^
W л
я ч
Он Й р н
ЙГ Он to г"4

S o

н «
О cd
Й о
Он к
s О

to
ч Он

с о
с

to я
н
3
Он
И о я

£
о

cd я я
в И л я я

о я
н ^ to ч

VO

л н о cd
я

3 я
я о
н о о
И

см СП ( Л

CN
се
s

о
и о и ч о X
(D

В
0) К «
Ч ч
>Я Я Я о ч о
и Я я ев Ч со О

СГ) и

§ я
<и *
Я Я
<и а <D я

о
и о я ч <и Я Я о w о я ч я
<D £> Я t;

CD О 03 Я Я

оо
г-
in

00 Гч

л н ч о о ч ^ И се я о
Он о н о

ев &
> > н о

(N
^ О <и я

§ Я
Он CD Я CD О

03 н
3 « 4 я <D Он Н 03 Я ^

S 5

Г--

Я н §
& о

о 1-Н о W Я" о ч о ю я я 03
4 >>
о ч
оЗ O-J S4

ч >>

« ЭЯ я о я я ее н m Он о о
Он я Я о я я о се я & я н
« я

л н
л р.

со

ев
S

00

00

о я я
е

<D
в

2
* CD Н

1=Г <D Я й Ч S

н и >>
& о се а.

« я я се я о
S
Р н ю о
о
U о я
л

зя я я о VO о
се
U
Д m

я я я~ я я

я S о 3-н о
се о
Й ® 3 я я о я се Он о Я я я X я

Я"
се &

л я § ч
л се
5 и 2 н Я jg Я се Я" о Я я

* I Я д" Я w
о |
ю °
U g
я л н я н о (D
Л
Я о
я 3 Ч Он ю

W я §
о я я ч о я
о
и (D
се н я <D
о

Я о
(D Я я CD
a <D

Я
05 се
Он *
о
и о «
о

Он 35 ^ се
CD Й

05 (D
О О Н PQ
й ° оЗ rv

ч я
о
я
н <D се Я
о я
CD Я Я CD
a CD Он

т Ч
О
Он о
и

се ч о
Он о 1-Н
се я се Ч
1-Н

1-н
О (N
О

ч
<N U
Я и П̂ I (Ч оо
о ^